
 
 

UCHWAŁA NR L.380.2023 
RADY GMINY BARUCHOWO 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnym Gminy Baruchowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 401) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość diety dla radnych gminy Baruchowo jako procent maksymalnej wysokości diety, 
o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety uzależniona jest od pełnionej funkcji w radzie gminy i wnosi 
odpowiednio: 

1) radny pełniący funkcję przewodniczącego rady –  45% maksymalnej wysokości diety, ustalonej zgodnie z § 
1; 

2) radny pełniący funkcję wiceprzewodniczącego rady – 17 % maksymalnej wysokości diety, ustalonej 
zgodnie z § 1; 

3) radny pełniący funkcję przewodniczącego komisji – 15 % maksymalnej wysokości diety, ustalonej zgodnie 
z § 1; 

4) pozostali radni – 14 % maksymalnej wysokości diety, ustalonej zgodnie z § 1. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na liczbę pełnionych funkcji. W przypadku pełnienia 
przez radnego kilku funkcji, radny ma prawo do diety przewidzianej dla funkcji, dla której ustalono najwyższą 
wysokość. 

§ 3. Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego lub funkcji, 
o których mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. Obniża się radnemu wysokość diety o 10% za każdorazową nieobecność w danym miesiącu na sesji 
lub posiedzeniu komisji lub za niewypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Nieobecność radnego na posiedzeniu sesji lub komisji, wynikająca z delegowania radnego do 
wykonywania innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego nie powoduje obniżenia 
wysokości diety. 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 lipca 2023 r.

Poz. 4613



3. W przypadku nieobecności radnego w danym miesiącu na wszystkich posiedzeniach komisji i sesjach 
oraz niewypełniania innych obowiązków związanych z pełnieniem mandatu radnego dieta w danym miesiącu 
nie przysługuje. 

4. Jeżeli sesja i posiedzenie komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach 
w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

§ 5. Jeżeli okres sprawowania mandatu radnego lub funkcji nie obejmuje pełnego miesiąca, wysokość diety 
oblicza się proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu, w których radny wykonywał mandat lub pełnił funkcję,  
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 6. 1. Dieta wypłacana jest najpóźniej do 10-tego dnia następnego miesiąca w kasie Urzędu Gminy lub na 
wskazany przez radnego rachunek bankowy.  

2. Dietę za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 7. 1. Z tytułu podróży służbowych związanych z wykonywaniem mandatu, radnym przysługuje zwrot 
kosztów podróży na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawach sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy. 

2. Zwrot kosztów podróży przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Gminy Baruchowo, po uzyskaniu uprzedniej zgody Przewodniczącego Rady, następuje według 
maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy. 

3. Zgodę, o której mowa w ust. 2, wobec Przewodniczącego Rady, wydaje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLIX.371.2023 Rady Gminy Baruchowo z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Baruchowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. 
poz. 3866). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4613


	Uchwała

		2023-07-07T10:57:54+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




